Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete Presidência: (15) 3259-8313

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 80/2022

Sr. Presidente

 REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa,
após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES à
Diretoria Eleita do CONDEPHAT (Conselho de Defesa do Patrimônio
Histórico e Artístico) de Tatuí, eleita no último dia 10 de março de 2022,
para o biênio 2022/2023.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos e Congratulações é
destinada à Diretoria Eleita do CONDEPHAT (Conselho de Defesa do
Patrimônio Histórico e Artístico) de Tatuí, eleita no último dia 10 de março de
2022, para o biênio 2022/2023.

De forma democrática, de votação em seus membros,
realizada nas dependências do Museu Histórico Paulo Setúbal, o Condephat
elegeu a seguinte diretoria: - Presidente: Antônio Celso Fiúza Júnior; - Vice-
Presidente: Acyr Ragugnetti Filho; - 1ª Secretária Executiva: Dalmo Vítor Santos
Oliveira; e, 2ª Secretário Executiva:  Rogério Donisete Leite de Almeida

Fica o reconhecimento desta Casa de Leis e o apoio a
este importante colegiado, que ocupa uma função estratégica no
desenvolvimento do nosso Município, agregando ao progresso a preservação da
nossa memória arquitetônica, histórica e cultural.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render
nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de março de 2022.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y6B1G7T7P2F2N8Y0
		2022-03-11T09:48:15-0300